SCRIPTA

Numéro Scripta : 1548

Autre(s) référence(s) : Fauroux 104 / Tabuteau 185

Auteur(s) : Isembert, Rouen, Sainte-Catherine ou La Trinité-du-Mont (abbé)

Bénéficiaire(s) : Rouen, Sainte-Catherine ou La Trinité-du-Mont (abbaye)

Genre d'acte : notice

Authenticité : non suspect

Datation : [1035-1047]

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Guillaume le Bâtard approuve, confirme et souscrit la notice selon laquelle Isembert, abbé de la Trinité-du-Mont, acquiert le domaine d'Helto, possession de Gozelin, vicomte [d'Arques] ; c'est-à-dire Nogent et ses dépendances, dont la moitié de Neufchâtel-en-Bray, la moitié d'Aulage et Nobrai.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Fauroux Marie, *Recueil des actes des ducs de Normandie de 911 à 1066*, Caen, Caron (MSAN ; 36), 1961, n°104, p. 262-263.

Dissertation critique

Cet acte est antérieur à la révolte et de l'exil du vicomte Néel, qui approuve l'acte (FAUROUX, p. 262).

Texte établi d'après a

Pateat omnibus christianæ religionis fidelibus, presentibus scilicet ac futuris, qualiter Isembertus, gratia Dei, venerabilis abbas monasterii in honore sanctæ et individuae Trinitatis sanctæque Dei genitricis et semper virginis Mariæ atque omnium sanctorum dedicati, non sine magno desiderio et petitione totius congregationis sibi commissæ, divina favente clementia, predium Heltonis, quod possedit Gozelinus vicecomes, Novientum scilicet cum omnibus appenditiis suis, id est cum medietate Drincurt et medietate Allavii et cum viculo Norberti, æcclesiis, molendinis, aquis, pratis, pascuis cæterisque hujusmodi, ab ipse Heltone predictus abbas æternaliter Sanctæ Trinitati existendum comparavit. Quod factum laudavit Willelmus, comes Normanniæ et Willelmus filius Willelmi comitis, qui et heres Heltonis, et Rotbertus comes frater ejus, cæterique principes, Niellus scilicet et Turstinus vicecomites, et alii quamplures cum universo populo. Et ut hæc firmiter teneantur, rogante abbate et cunctis principibus, comes ipse supradictus primum donationem fecit, et post hæc chartam propria manu roboravit. Subscripserunt et alii quamplures ex principibus, supradictus scilicet Willelmus, heres Heltonis, et filii Turchitilli Hugo et Gosfridus, necnon Walerannus comes, multique alii quorum nomina subscripta monstrantur.
+ S. Willelmi, comitis Normannorum. + S. Gozelini, vicecomitis. + S. Heltonis. + S. Willelmi heredis Heltonis.
+ S. Walberti fratris Heltonis. + S. Waleranni [comitis +, S. + S. Albe]rici, comitis. + S. Helte, filii Heltonis. + S. Ilberti m[a]resca[lli. + S. ...+]. S. Odonis, presbiteri de Witot. + S. Rogerii presbiteri.